transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente vinculados ao FMPA - Fundo Municipal de Proteção 
aos Animais, consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 7.282 de 

12 de dezembro de 2019, até o valor de R$ 188.100,00 (cento e oitenta e oito 

mil e cem reais), a saber: 

| - Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 
Manutenção da 

01.17.03.18.5410013.2003.3.3.90.30 — Unidade 
Rec Tesouro (01) Material de R$ 38.100,00 

— Consumo 
Manutenção da 

Unidade 

Outros Serviços de R$ 105.000,00

[...]

transferência orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente vinculados ao FMPA - Fundo Municipal de Proteção 

1

aos Animais, consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 7.282 de 
12 de dezembro de 2019, até o valor de R$ 7.396,19 (sete mil, trezentos e 
noventa e seis reais e dezenove centavos), a saber: 

| - Transferir da dotação orçamentária: 
FICHA DOTAÇÃO AÇÃO | VALOR 

Concessão de Auxílios, 
01,17.03.18.5410013.2015.3.3.50.43 — Subvenções e 

aus Rec Tesouro (01) Contribuições Sociais R$ 7.396,19 
Subvenções Sociais

[...]

corrente exercício, auxílio financeiro em favor das seguintes entidades: 

| - “União Protetora aos Animais de Rua - UPAR', entidade civil 
sem fins lucrativos, com sede na Estrada do Tombadouro, s/nº, neste 
Município, inscrita no CNPJ sob nº 05.384.687/0001-20, até o limite de R$ 
94.096,19 (noventa e quatro mil noventa e seis reais e dezenove centavos), 
nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente e pelo Conselho Municipal de Proteção e 
Defesa dos Animais - COMPDA, através do Processo Administrativo nº 
7.121/2020; 

Il - Organização não governamental “Anjos de Patas 
Indaiatuba', entidade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Hercules 
Mazzoni, nº 670, Jardim Pau Preto, neste Município, inscrita no CNPJ sob nº 
25.451.114/0001-89, até o limite de R$ 101.400,00 (cento e um mil e 
quatrocentos reais), nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e pelo Conselho Municipal de 
Proteção e Defesa dos Animais - COMPDA, através do Processo 
Administrativo nº 7.721/2020. 

Parágrafo único - Os recursos a que se refere este artigo